Шале ял шотан илемын

депутатше  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шалинского сельского

поселения

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

Р Е Ш Е Н И Е

№  175                                                                            от 23 декабря 2022 года

Третьего созыва

О прогнозном плане (программе) приватизации
 муниципального имущества  Шалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шалинского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Шалинского сельского поселения от 29 октября 2020 г. № 59, Собрание депутатов Шалинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Шалинского сельского поселения  на 2023 год              и на плановый период 2024 и 2025 годов.

 2.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам.

Глава Шалинского сельского поселения,

председатель        Собрания            депутатов                               Т.И.Бушкова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Шалинского сельского поселения
от  «23»    декабря   2022 г.  № 175
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации  муниципального имущества  Шалинского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Основные направления и задачи приватизации

муниципального имущества  Шалинского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Шалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципального имущества Шалинского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Шалинского сельского поселения от 29 октября 2020 г. № 59.

Государственная политика в сфере приватизации государственного и муниципального имущества направлена на сокращение участия государства в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики и реализуется путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов государственной и муниципальной власти.

С учетом приоритетов экономического развития Моркинского района основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества  Шалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов являются:

приватизация муниципального имущества  Шалинского сельского поселения, не задействованного в обеспечении вопросов местного значения Шалинского сельского поселения;

оптимизация состава и структуры муниципального имущества  Шалинского сельского поселения;

обеспечение поступления доходов в бюджет Шалинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества Шалинского сельского поселения;

формирование источников финансирования дефицита бюджета Шалинского сельского поселения.

Исходя из прогноза оценки рыночной стоимости муниципального имущества  Шалинского сельского поселения, планируемого к приватизации, ожидаются следующие поступления средств в бюджет Шалинского сельского поселения:
в 2023 году – 80000 рублей;

в 2024 году – 0         рублей;

в 2025 году – 0         рублей.
2.  Муниципальное имущество  Шалинского сельского поселения,

приватизация которого планируется в 2023 году

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества  Шалинского сельского поселения,
приватизация которого планируется в 2023 году
	№

п/п
	Характеристика объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Предполагаемый срок
реализации

	1.
	Интернат, назначение – нежилое здание,  площадь –
203,2 кв.м., количество этажей – 1.
	Республика  Марий Эл, Моркинский район,                                 с. Мушерань,                                ул. Школьная, дом 6а
	12:13:1010101:31
	2 квартал

 2023 года

	2.
	Земельный участок,   площадь – 1242 кв.м., категория
земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для обучения детей.
	Республика  Марий Эл, Моркинский район,                                 с. Мушерань,                                ул. Школьная, дом 6а
	12:13:1010101: 158
	2 квартал

 2023 года

_____________________